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TRINKWASSERTARIFE AB DEM 01.01.2022 - TARIFFE PER L’ACQUA POTABILE DAL 01/01/2022
Anlage zum Gemeindeausschussbeschluss Nr. 306 vom 27.12.2021 - allegato alla delibera della Giunta comunale comunale  n° 306 dd. 27/12/2021

Fixtarif je Wasserzähler tariffa fissa per ogni contatore d‘acqua

Zählergröße ½  Zoll 10,69 € dimensione pollice  ½  pollice

Zählergröße ¾  Zoll 16,05 € dimensione pollice  ¾ pollice

Zählergröße  1  Zoll 21,40 € dimensione pollice  1   pollice

Zählergröße 1 ¼  Zoll 26,74 € dimensione pollice 1 ¼  pollice

Zählergröße 1 ½  Zoll 32,08 € dimensione pollice 1 ½  pollice

Zählergröße 2  Zoll 42,79 € dimensione pollice  2  pollice

Kategorie
categoria

Unterteilung
ripartizione 

m³ 
mc

Verbrauchsabhängiger Tarif
tariffa basata sul consumo

Fixtarif
tariffa fissa

Nutzung Haushalte
uso domestico

verbrauchsabhängiger Einheitstarif
tariffa basata sul consumo

unbegrenzt / illimitato 0,32 €/m³ + Fixtarif

Nutzung Nicht-Haushalte
uso non domestico

Grundtarif für Nicht-Haushalte
tariffa basata per non domestico

bis/fino 200 m³/mc 0,35 €/m³ + Fixtarif

erhöhter Tarif für Nicht-Haushalte
tariffa maggiorata per non domestico

ab/da 200 m³/mc 0,48 €/m³ + Fixtarif

gemischte Wassernutzung
uso idrico misto

verbrauchsabhängiger Einheitstarif
tariffa basata sul consumo

bis 120 m³/Wohneinheit
fino a 120 mc/abitazione

0,32 €/m³ + Fixtarif

Grundtarif für Nicht-Haushalte
tariffa basata per non domestico

von/da 121 – 200 m³/mc 0,35 €/m³ + Fixtarif

erhöhter Tarif für nicht-Haushalte
tariffa maggiorata per non domestico

ab/oltre 200 m³/mc 0,48 €/m³ + Fixtarif


